[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2017 № 20/135
г. Слободской Кировской области
Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и досрочном прекращении полномочий депутатов Менчикова В.Н. и Дубравина Н.Г.
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представления Слободской межрайонной прокуратуры от 02.08.2017 № 02-02-2017
СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА  Р Е Ш И Л А:

1.  Принять к сведению информацию о нарушениях законодательства о противодействии коррупции, выявленных в ходе проверки Слободской межрайонной прокуратурой сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, их супругов и несовершеннолетних детей.
2. Указать на недопустимость непредставления депутатами сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  на себя,  своих супругов и несовершеннолетних  детей   либо    представления заведомо  недостоверных  или неполных   сведений.    Данные    факты являются грубым нарушением действующего законодательства о противодействии коррупции и влекут за собой принятие мер ответственности в виде досрочного прекращения полномочий депутата в соответствии с законодательством о местном самоуправлении.
3. Досрочно прекратить полномочия депутатов Менчикова В.Н. и Дубравина Н.Г. в связи с несоблюдением установленных ограничений и нарушением законодательства о противодействии коррупции.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте города Слободского.

Глава города Слободского

И.В. Желвакова
Председатель Слободской

городской Думы

М.В. Будин